
1

PRÉFET DE LA
MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2019-092

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2019



Sommaire

ARS
R02-2019-07-22-002 - Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM (3 pages) Page 3

DAAF
R02-2019-07-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant constitution d'un Comité

Départemental d'Expertise des calamités agricoles (2 pages) Page 7

R02-2019-07-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant sur la constitution d'une

mission d'enquête en vue de la constatation des dommages agricoles liés à un événement

climatique exceptionnel (2 pages) Page 10

DEAL
R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la

situation administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du PTE

de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires

en matière de détection incendie, de moyens de lutte contre l'incendie et de surveillance

des effluents acqueux. (6 pages) Page 13

R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et

de Valorisation des Déchets de régulariser la situation administrative de son installation de

transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La

Trompeuse à Fort-de-France. (6 pages) Page 20

R02-2019-07-22-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA

SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER DES DISPOSITIFS

PUBLICITAIRES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNE (3 pages) Page 27

Direction de la Mer
R02-2019-07-22-001 - Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du Domaine

Public Maritime sur la commune de Sainte Luce, pour la société NATIYABEL (2 pages) Page 31

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique
R02-2019-07-01-025 - Arrêté portant délégation générale  de signature au directeur adjoint

- M. Damien POUPLARD (3 pages) Page 34

R02-2019-06-11-022 - Convention de délégation de signature - CSP DNID - Domaine (3

pages) Page 38

2



ARS

R02-2019-07-22-002

Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM

Avis d'appel à projets pour la création de 10 Lits Halte Soins Santé (LHSS) et/ou 18 Lits d'Accueil

Médicalisés (LAM) 

ARS - R02-2019-07-22-002 - Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM 3



ARS - R02-2019-07-22-002 - Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM 4



ARS - R02-2019-07-22-002 - Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM 5



ARS - R02-2019-07-22-002 - Avis d'appel à projets 2019 LHSS LAM 6



DAAF

R02-2019-07-16-003

Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant constitution d'un

Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles

DAAF - R02-2019-07-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant constitution d'un Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles 7



DAAF - R02-2019-07-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant constitution d'un Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles 8



DAAF - R02-2019-07-16-003 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant constitution d'un Comité Départemental d'Expertise des calamités agricoles 9



DAAF

R02-2019-07-16-002

Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant sur la constitution

d'une mission d'enquête en vue de la constatation des

dommages agricoles liés à un événement climatique

exceptionnel

DAAF - R02-2019-07-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant sur la constitution d'une mission d'enquête en vue de la constatation des dommages
agricoles liés à un événement climatique exceptionnel 10



DAAF - R02-2019-07-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant sur la constitution d'une mission d'enquête en vue de la constatation des dommages
agricoles liés à un événement climatique exceptionnel 11



DAAF - R02-2019-07-16-002 - Arrêté préfectoral du 16 07 2019 portant sur la constitution d'une mission d'enquête en vue de la constatation des dommages
agricoles liés à un événement climatique exceptionnel 12



DEAL

R02-2019-07-15-008

 AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser

la situation administrative de son installation de transit

d'encombrants située au sein du PTE de La Trompeuse à

Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures

conservatoires en matière de détection incendie, de moyens

de lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents

acqueux.

 AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son

installation de transit d'encombrants située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2)

PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de

lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

13



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

14



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

15



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

16



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

17



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

18



DEAL - R02-2019-07-15-008 -  AP 1) METTANT en demeure le SMTVD de régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants
située au sein du PTE de La Trompeuse à Fort-de-France. 2) PORTANT prescription de mesures conservatoires en matière de détection incendie, de moyens de
lutte contre l'incendie et de surveillance des effluents acqueux.

19



DEAL

R02-2019-07-15-007

AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de

Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la

situation administrative de son installation de transit

d'encombrants située au sein du Parc Technologique et

Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France.

AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de

régulariser la situation administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein

du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France.

DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 20



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 21



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 22



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 23



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 24



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 25



DEAL - R02-2019-07-15-007 - AP mettant en demeure le Syndicat Martiniquais de Traitement et de Valorisation des Déchets de régulariser la situation
administrative de son installation de transit d'encombrants située au sein du Parc Technologique et Environnemental de La Trompeuse à Fort-de-France. 26



DEAL

R02-2019-07-22-003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA

SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER

DES DISPOSITIFS PUBLICITAIRES SUR LE

TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNEMise en demeure de la société BELFOND MARKET représentée par M. Mohamed-Ahmed

CHENKAOUI de supprimer des dispositifs publicitaires illégaux sur le territoire de la ville de

Sainte-Anne

DEAL - R02-2019-07-22-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER DES
DISPOSITIFS PUBLICITAIRES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNE 27



DEAL - R02-2019-07-22-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER DES
DISPOSITIFS PUBLICITAIRES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNE 28



DEAL - R02-2019-07-22-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER DES
DISPOSITIFS PUBLICITAIRES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNE 29



DEAL - R02-2019-07-22-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL DE MISE DEMEURE DE LA SOCIÉTÉ TE BELFOND MARKET DE SUPPRIMER DES
DISPOSITIFS PUBLICITAIRES SUR LE TERRITOIRE DE LA VILLE DE SAINTE- ANNE 30



Direction de la Mer

R02-2019-07-22-001

Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du

Domaine Public Maritime sur la commune de Sainte Luce,

pour la société NATIYABEL
Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime sur la commune

de Sainte Luce, pour la société NATIYABEL

Direction de la Mer - R02-2019-07-22-001 - Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime sur la commune de Sainte Luce,
pour la société NATIYABEL 31



Direction de la Mer - R02-2019-07-22-001 - Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime sur la commune de Sainte Luce,
pour la société NATIYABEL 32



Direction de la Mer - R02-2019-07-22-001 - Arrêté portant résiliation d' Occupation Temporaire du Domaine Public Maritime sur la commune de Sainte Luce,
pour la société NATIYABEL 33



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2019-07-01-025

Arrêté portant délégation générale  de signature au

directeur adjoint  - M. Damien POUPLARD

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-07-01-025 - Arrêté portant délégation générale  de signature au directeur adjoint  - M.
Damien POUPLARD 34



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-07-01-025 - Arrêté portant délégation générale  de signature au directeur adjoint  - M.
Damien POUPLARD 35



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-07-01-025 - Arrêté portant délégation générale  de signature au directeur adjoint  - M.
Damien POUPLARD 36



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-07-01-025 - Arrêté portant délégation générale  de signature au directeur adjoint  - M.
Damien POUPLARD 37



Direction Régionale des Finances Publiques de la

Martinique

R02-2019-06-11-022

Convention de délégation de signature - CSP DNID -

Domaine

Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-06-11-022 - Convention de délégation de signature - CSP DNID - Domaine 38



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-06-11-022 - Convention de délégation de signature - CSP DNID - Domaine 39



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-06-11-022 - Convention de délégation de signature - CSP DNID - Domaine 40



Direction Régionale des Finances Publiques de la Martinique - R02-2019-06-11-022 - Convention de délégation de signature - CSP DNID - Domaine 41


